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Høring vedrørende forslag til forenklinger af styringen på skoleområdet 
 
 
Vi takker for muligheden for at fremkomme med høringssvar vedrørende forslag til forenklinger af 
styringen af skoleområdet. 
 
MED-udvalget på Engelsborgskolen har drøftet de fremsendte dokumenter med tilhørende bilag og har 
besluttet at udtale følgende. 
 
MED-udvalget er positiv omkring politisk ønske om forenklinger indenfor styringen på skoleområdet. Som 
udgangspunkt er størstedelen af den styring, der ligger inden for skoleområdet bundet af et afsæt i 
national lovgivning. Herefter kommer de politiske besluttede kommunale rammer. I Lyngby Taarbæk 
kommune har vi 12 politiske vedtagne strategier og politikker på skoleområdet med mere end 100 
mål/krav/opfordringer/indsatser og initiativer til opfølgning. Dette opleves urealistisk og meget 
uhensigtsmæssigt. Der opleves ikke en sammenhæng mellem de ressourcemæssige ønsker og rammer. 
 
De forskellige politikker og strategier kunne med fordel skrives sammen i større sammenhængende 
dokumenter med færre mål og prioriterede indsatser, som selvfølgelig så forventeligt skulle følges op af 
økonomiske prioriteringer politisk, for at skolerne kan indfri de politiske ønskede mål og indsatser. Dette 
ville kompleksitetsreducere de mange forskellige strategier for herved at skabe en bedre sammenhæng så 
skolerne har et reelt overblik over de mål og indsatser, der skal arbejdes med. 
 
MED-udvalget opfordrer til, at der maksimalt arbejdes med 3 indsatser med beskrevne mål, for herved at 
sikre at der kan arbejdes kompetent og målrettet ude på skolerne med dette. Hvis man har for mange mål, 
indsatser og strategier forsøger man at lyse på det hele og erfaringsmæssigt sker der meget mindre inden 
for alle områder. Prioriter de ønskede indsatser både indholdsmæssigt og økonomisk og hav tillid til de 
enkelte skolers bestyrelse, personale og ledelse omkring arbejdet med de politisk prioriterede indsatser og 
mål. 
 
Man kunne med fordel nedsætte en tænke tank med bred repræsentation, der kunne arbejde i en mere 
involverende proces. 
 
På vegne af MED-udvalget ved Engelsborgskolen 
 
 
Bettina Kallenbach, Skoleleder 



 


